
SP – TK/VIII/227/15/2021                                                                           Gdynia, dnia 21 października 2021 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DZIERŻAWCÓW 

 

Wydzierżawiający informuje, że z uwagi na oczywistą omyłkę pisarską, która zaszła w oznaczeniu nośności 
nowo budowanego placu przy ulicy Logistycznej w Memorandum Informacyjnym stanowiącym Załącznik                 
nr 4  do Specyfikacji Postępowania, konieczna jest zmiana w Rozdziale III, pkt. 1 - Nośność powierzchni, tiret 
12 (str. 9), który otrzymuje brzmienie: 
- „planowana nośność placu przy Logistycznej (w budowie) 200kN/m2” 

 

Dotyczy: postępowania na dzierżawę terminalu kontenerowego  w Porcie Gdynia,                               
numer sprawy: SP – TK/VIII/2021 

 

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. z siedzibą w Gdyni przy ulicy Rotterdamskiej nr 9, działając                           
w przedmiotowym postępowaniu jako Wydzierżawiający, w odpowiedzi na pytania Dzierżawcy z dnia 
23.09.2021r. dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Postępowania, poniżej przekazuje treść pytań                 
wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1 

Prosimy o wyjaśnienie różnicy pomiędzy metrażem wskazanym w Załączniku 2 do Umowy Dzierżawy (Zestawienie 
powierzchni w budynkach biurowo magazynowych), a powierzchnią wykazaną w Załączniku 1_2 do Umowy 
Dzierżawy 

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający informuje, że Załącznik nr 1_2 do Umowy dzierżawy to mapa wskazująca powierzchnię 
zabudowanych nieruchomości gruntowych wraz z położeniem budynków i placów, natomiast Załącznik nr 2 to tabela 
wskazująca zestawienie powierzchni w budynkach biurowo - magazynowych wraz planami pomieszczeń                                      
w budynkach. 

Pytanie nr 2 

W Memorandum stanowiącym załącznik nr 4 do Specyfikacji postępowania (dalej jako: Memorandum) podaje się 
nośność nowo budowanych placów przy ulicy Logistycznej na 20kN/m^2. Prosimy o weryfikację tej informacji                      
i sprostowanie lub potwierdzenie jej poprawności.  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający wyjaśnia, że nośność nowo budowanych placów przy ulicy Logistycznej wynosi 200 kN/m2,                          
tj. 20 T/m2. 

Pytanie nr 3 

W Memorandum podaje się informację o wyposażeniu Nabrzeża Helskiego I w tory podsuwnicowe, dla których 
określono rozstaw i długość, nie podaje się natomiast parametrów dotyczących dopuszczalnych nacisków                                  
i obciążeń liniowych. Wnosimy o uzupełnienie załączników przetargowych o dokumentację techniczną torowisk 
oraz podanie dopuszczalnych obciążeń.  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że zgodnie z posiadaną dokumentacją – „Przegląd 5-letni Nabrzeża Helskiego I wraz                    
z rampą ro-Ro A w Porcie Gdynia” (PPBH AQUAPROJEKT Sp. z o.o. - Oprac. 381/208/24 – sierpień 2018), dopuszczalne 
obciążenie obu torów podsuwnicowych wynosi – 44,3T/koło (8 kół w rozstawie co 1,85m).                                  
Jednocześnie Wydzierżawiający informuje, że przedmiotowa dokumentacja znajduje się w Archiwum Dokumentacji 



Technicznej Wydzierżawiającego. Z uwagi na zawarte w dokumentacji informacje, Wydzierżawiający przewiduje 
możliwość wyłącznie indywidualnego uzyskania dostępu do materiałów znajdujących się w archiwum.                                      
Na wniosek zainteresowanego Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem porozumiewania się stron Postępowania, 
określonym w Rozdziale IX ust. 2 i 3 Specyfikacji Postępowania, Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie,                  
w terminie do dnia składania ofert wstępnych, informacji zawartych w przedmiotowej dokumentacji technicznej 
wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który będzie upoważniony do jego reprezentowania i podpisze                   
w imieniu Dzierżawcy Umowę o zachowaniu poufności. 

Pytanie nr 4 

W Memorandum, w zakresie wyposażenia Nabrzeża Bułgarskiego nie uwzględniono torów podsuwnicowych. Czy 
są one wyłączone z przedmiotu przetargu? Jeżeli nie, prosimy o uzupełnienie załączników przetargowych                                 
o dokumentację techniczną torowisk oraz podanie dopuszczalnych obciążeń.  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający wyjaśnia, że znajdujące się na Nabrzeżu Bułgarskim tory podsuwnicowe stanowią element 
infrastruktury portowej i nie są Przedmiotem dzierżawy. 

Pytanie nr 5 

W Memorandum określono nośność rampy RO-RO przy nabrzeżu Helski I na 30 kN/m^2. Z dokonanej przez GCT 
weryfikacji dokumentacji technicznej wynika, że maksymalne obciążenie rampy to 100 Ton, a nacisk jednej osi 
pojazdu o masie 80T nie może przekroczyć 10 T/oś. Prosimy o potwierdzenie lub korektę parametrów nośności 
rampy oraz informację, jakie jest dopuszczalne obciążenie liniowe 1mb belek nośnych rampy.  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że parametry nośności rampy, zgodnie z dokumentacją: „Przegląd 5-letni Nabrzeża 
Helskiego I wraz z rampą ro-Ro A w Porcie Gdynia”(PPBH AQUAPROJEKT Sp. z o.o. - Oprac. 381/208/24 – sierpień 
2018) przedstawiają się następująco: 
- dopuszczalne obciążenie użytkowe naziomu nab. Helskiego I wynosi 30kN/m2, 
- dopuszczalne obciążenie użytkowe naziomu Rampy Ro-Ro A przy nab. Helskim I wynosi 20kN/m2. 
Natomiast dokumentacja projektowo-kosztorysowa  (BPBM PROJMORS – 9840/ZKO-12/IV – 1988r.): „Paszport 
Pomostu ruchomego Ro-Ro w Zakładzie Kontenerowym – Morski Port Handlowy Gdynia; branża mechaniczna                            
i elektryczna” określa, że : 
- „maksymalne obciążenie pomostu to dwa pojazdy o łącznej masie 100t. Pojazdy mogą poruszać się po całej 
szerokości jezdni, mogą się mijać lub jechać w dwóch rzędach. Nie dopuszcza się szeregowego ustawienia dwóch   
lub więcej pojazdów o łącznej masie 100t” . 
 
Pytanie nr 6 

Jeden z obiektów na terminalu przeznaczonym do dzierżawy stanowi „własna stacja paliw”. Prosimy o informację 
jakiego rodzaju zbiorniki (naziemne/podziemne, jedno/dwu płaszczowe, jedno/wielokomorowe), o jakiej 
pojemności i w jakiej ilości są wykorzystywane do magazynowania paliw. Czy przestrzenie międzypłaszczowe                     
(o ile zbiorniki są dwupłaszczowe) są monitorowane? Jaki to jest system monitorujący (mokry czy suchy).                           
Czy instalacja paliwowa wyposażona jest duże wahadło gazowe, instalację oddechową, przerywacze płomieni                                
i zawory antydetonacyjne? Czy wokół stacji zlokalizowane są piezometry? Czy i z jaką częstotliwością pobierano 
próbki z piezometrów i wykonywano badania? Czy plac „dystrybutorów” posiada odwodnienie oraz separator 
(jakiego rodzaju jest to separator? Wnosimy o uzupełnienie załączników przetargowych o dokumentację 
techniczną dotyczącą stacji paliw.  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że jest właścicielem budynku o nr inw. 103-0476 - obiektu opisanego jako „własna 
stacja paliw”. Jednocześnie Wydzierżawiający wskazuje, że znajdująca się na terminalu i stanowiąca wyposażenie 
techniczne instalacja paliwowa i zbiorniki  do magazynowania paliw, są własnością BCT Sp. z o.o. W związku z tym, 
Wydzierżawiający nie posiada dokumentacji dotyczącej instalacji i zbiorników paliwowych.                                                                  
W celu podczyszczenia ścieków z ewentualnych zanieczyszczeń substancjami ropopochodnymi została 
zamontowana studnia wyposażona w matę sorbentową. Odwodnienie zostało zaprojektowane jako liniowe. 

 



Pytanie nr 7 

W Rozdziale VIII – Wymagania Wydzierżawiającego dotyczące prowadzenia działalności na Przedmiocie Dzierżawy 
określa się, że przedmiot ten musi obejmować działalność (oprócz obrotu portowo-morskiego) przeładunek, 
składowanie oraz wstępny montaż komponentów do budowy morskich farm wiatrowych w związku z uznaniem 
Portu Gdynia, jako portu instalacyjnego. W związku z powyższym konieczne będzie przystosowanie przedmiotu 
dzierżawy (z uwzględnieniem wymagań określonych przez deweloperów farm wiatrowych) pod tego typu 
działalność, zwłaszcza w kontekście zapewnienia odpowiednich parametrów nośności nawierzchni, rampy RO-RO 
oraz torowisk jak i samej organizacji placów i dróg komunikacji pod działalność offshore. Wnosimy o uzupełnienie 
dokumentacji przetargowej o komplet dokumentacji technicznej powykonawczej dla przedmiotu dzierżawy                         
(w szczególności dla Nabrzeża Helskie I, Helskie II, placów składowych przy Helskim I oraz II, rampy RORO                                 
i torowisk suwnicowych oraz magazynu).  

Wydzierżawiający informuje, że dokumentacja techniczna wszystkich obiektów znajduje się w Archiwum 
Dokumentacji Technicznej Wydzierżawiającego. Z uwagi na obszerność dokumentacji technicznej powykonawczej 
dla Przedmiotu dzierżawy oraz zawarte w dokumentacji informacje, Wydzierżawiający przewiduje możliwość 
wyłącznie indywidualnego uzyskania dostępu do materiałów znajdujących się w archiwum.                                                                  
Na wniosek zainteresowanego Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem porozumiewania się stron Postępowania, 
określonym w Rozdziale IX ust. 2 i 3 Specyfikacji Postępowania, Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie,  
w terminie do dnia składania ofert wstępnych, informacji zawartych w przedmiotowej dokumentacji technicznej 
wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który będzie upoważniony do jego reprezentowania i podpisze                 
w imieniu Dzierżawcy Umowę o zachowaniu poufności. 

Pytanie nr 8 

We wzorze Umowy Dzierżawy w par. 5 pkt.2 jest mowa o przekazaniu nowemu dzierżawcy terenów i obiektów 
budowlanych w zarząd. Prosimy o doprecyzowanie, czy zapis ten jest równoznaczny z obowiązkiem realizacji przez 
nowego dzierżawcę obowiązkowych przeglądów okresowych obiektów budowlanych, hydrotechnicznych, 
branżowych (np. rampy RO-RO), a jeżeli tak, to czy dokumentacja techniczna i eksploatacyjna zostanie 
protokolarnie przekazana wraz z przedmiotem dzierżawy?  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że w związku z tym, że Dzierżawca w odniesieniu do Przedmiotu dzierżawy będzie pełnił 
funkcję „zarządcy obiektu budowlanego” w rozumieniu Ustawy Prawo budowlane, to jest to równoznaczne                                  
z obowiązkiem realizacji przez Dzierżawcę obowiązków wynikających z cytowanej ustawy, w tym m.in. dokonywania 
okresowych przeglądów. Książki obiektów budowlanych zostaną przekazane protokolarnie wraz z Przedmiotem 
dzierżawy.  
Należy podkreślić, że budowle hydrotechniczne oraz rampa ro-ro nie są Przedmiotem dzierżawy. 
Wydzierżawiający wskazuje, że dokumentacja techniczna wszystkich obiektów znajduje się w Archiwum 
Dokumentacji Technicznej Wydzierżawiającego, w budynku przy ul. Celnej nr 5. Na wniosek zainteresowanego 
Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem porozumiewania się stron Postępowania, określonym w Rozdziale IX ust. 2 
Specyfikacji Postępowania, Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie informacji zawartych w przedmiotowej 
dokumentacji technicznej wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który będzie upoważniony do jego 
reprezentowania i podpisze Umowę o zachowaniu poufności.  

Pytanie nr 9 

Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o:  

a. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o dokładną liczbę podstacji, ich 
usytuowanie oraz zainstalowane urządzenia (w szczególności typy, ilości oraz moce transformatorów),  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, wymieniona w powyższym pytaniu infrastruktura jest własnością Wydzierżawiającego 
i nie jest Przedmiotem dzierżawy.  

b. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o szczegóły zasilania w energię 
elektryczną w tym, w szczególności kierunki (z zewnątrz), z których są zasilane są tereny,  

 



Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że Przedmiot dzierżawy zasilany jest w energię elektryczną, jednocześnie 
Wydzierżawiający wskazuje, że wymieniona infrastruktura elektryczna jest własnością Wydzierżawiającego i nie jest 
Przedmiotem dzierżawy.  

c. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o schematy elektryczne 
rozprowadzenia sieci średniego (SN) oraz niskiego napięcia (NN) na terenach przetargowych,  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że wymienione w powyższym pytaniu sieci stanowią własność Wydzierżawiającego                      
i nie są Przedmiotem dzierżawy.  

d. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o plan portu w skali pokazujący 
głębokości ścieżki wejściowej oraz podejściowej do terminalu (wejście do portu oraz podejście do nabrzeży), 

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający wskazuje, że informacje dotyczące dopuszczalnych zanurzeń dla poszczególnych stanowisk 
statkowych przy nabrzeżach Portu Gdynia dostępne są na stronie Urzędu Morskiego w Atlasie zanurzeń - Atlas 
Dopuszczalnych Zanurzeń dla portu Gdynia: 
Głębokość Kanału Portowego (od główek wejściowych do nab. Helskiego I) wynosi -13,5m.  
Wydzierżawiający prowadzi regularne pomiary hydrograficzne na akwenach portu Gdynia, a stwierdzone podczas 
pomiarów spłycenia usuwane są na bieżąco. Z uwagi na to, brak jest uzasadnienia dla zamieszczania w dokumentach 
przetargowych planu batymetrycznego toru podejściowego w skali (ścieżki wejściowej oraz podejściowej                                      
do terminalu). 
 

f. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o rysunki przekrojowe placów 
składowych, nabrzeży, dróg itp.   

Odpowiedź:          

Wydzierżawiający informuje, że wskazana w powyższym pytaniu dokumentacja techniczna znajduje się w Archiwum 
Dokumentacji Technicznej Wydzierżawiającego. Z uwagi na obszerność dokumentacji technicznej oraz zawarte                      
w dokumentacji informacje, Wydzierżawiający przewiduje możliwość wyłącznie indywidualnego uzyskania dostępu 
do przedmiotowych materiałów. Na wniosek zainteresowanego Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem 
porozumiewania się stron Postępowania, określonym w Rozdziale IX ust. 2 i 3 Specyfikacji Postępowania, 
Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie, w terminie do dnia składania ofert wstępnych, informacji 
zawartych w przedmiotowej dokumentacji technicznej wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który 
będzie upoważniony do jego reprezentowania i podpisze w imieniu Dzierżawcy Umowę o zachowaniu poufności. 

g. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o opis i głębokości rodzajów gruntu pod 
konstrukcjami nabrzeży i nawierzchniami,  

Odpowiedź: 

Wydzierżawiający informuje, że wskazana w powyższym pytaniu dokumentacja techniczna znajduje się w Archiwum 
Dokumentacji Technicznej Wydzierżawiającego. Z uwagi na obszerność dokumentacji technicznej oraz zawarte                      
w dokumentacji informacje, Wydzierżawiający przewiduje możliwość wyłącznie indywidualnego uzyskania dostępu 
do przedmiotowych materiałów. Na wniosek zainteresowanego Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem 
porozumiewania się stron Postępowania, określonym w Rozdziale IX ust. 2 i 3 Specyfikacji Postępowania, 
Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie, w terminie do dnia składania ofert wstępnych, informacji 
zawartych w przedmiotowej dokumentacji technicznej wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który 
będzie upoważniony do jego reprezentowania i podpisze w imieniu Dzierżawcy Umowę o zachowaniu poufności. 

h. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o daty budowy i/lub modernizacji 
poszczególnych odcinków nabrzeży, 

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający poniżej wskazuje szczegółowe informacje, dotyczące poszczególnych odcinków nabrzeży: 

 



Budowa Nabrzeża Helskiego I: 
- 13.11.1979r. – Zakończenie I Etapu budowy Nab. Helskiego I 
- 13.12.1987r. – Zakończenie ostatniego etapu budowy Nab. Helskiego 
Przebudowa / modernizacja nab. Helskiego I: 
- 30.07.2010r. – Przebudowa torowiska podsuwnicowego na nab. Helskim I 
- 31.12.2010r. – Wymiana linii odbojowej – montaż urządzeń odbojowych typu  

Trellex MV 1250x1100 AP z tarczą 
- 05.05.2011r. – Wykonanie umocnienia dna wzdłuż nabrzeża  

na dł. 839,5 mb  / szer. umocnienia 19,5m/ rzędna -12,5 
- 29.09.2016r. – Wykonanie robót czerpalnych – 2549,7 m3 
- 17.05.2017r. – Przebudowa umocnienia dna przy nab. Helskim I na odc. 129m 

(od polera 11 do polera 16) – rozszerzenia umocnienia dna do szer. 38,5m 
 
Budowa Nabrzeża Helskiego II i Przystani Ro-RoB 
- 04.12.1984r. – Zakończenie budowy nab. Helskiego II 
- 28.01.1984r. – Zakończenie budowy Przystani Ro-Ro B 
Przebudowa / modernizacja nab. Helskiego II i Przystani Ro-Ro B: 
- 19.08.2002r. – Montaż pomostu ruchomego przy pochylni ro-ro B 
- 28.12.2004r. – doposażenie nab. Helskiego II (3 pachoły cum. ZL70) 

oraz umocnienie dna przy nabrzeżu i rampie ro-ro B 
- 31.05.2006r. – Zabezpieczenie stanowiska ro-ro B – urządzenie odbojowe typu Trallex  

wraz z konstrukcją dystansującą 
- 10.08.2006r. – Wykonanie umocnienia dna w narożniku  

Helskie II / Przystań Ro-Ro A (Helskie I) 
- 09.12.2010r. – Zabezpieczenie stanowiska ro-ro B  - Wykonanie i montaż urządzenia 

odbojowego typu Trellex MV 1000x1200A z tarczą odbojową (…) wraz z konstrukcją 
dystansującą 

 
Budowa Nabrzeża Puckiego i Bułgarskiego:  
- 01.04.2016r. 

Wydzierżawiający wskazuje, że budowle hydrotechniczne nie są Przedmiotem dzierżawy. 

i. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o kryteria projektowe nawierzchni lub 
dopuszczalna wartość nośności podłoża, grubość płyty, wytrzymałość betonu, szczegóły zbrojenia (jeśli 
występują),  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że wskazana w powyższym pytaniu dokumentacja techniczna znajduje się w Archiwum 
Dokumentacji Technicznej Wydzierżawiającego. Z uwagi na obszerność dokumentacji technicznej oraz zawarte                      
w dokumentacji informacje, Wydzierżawiający przewiduje możliwość wyłącznie indywidualnego uzyskania dostępu 
do przedmiotowych materiałów. Na wniosek zainteresowanego Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem 
porozumiewania się stron Postępowania, określonym w Rozdziale IX ust. 2 i 3 Specyfikacji Postępowania, 
Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie, w terminie do dnia składania ofert wstępnych, informacji 
zawartych w przedmiotowej dokumentacji technicznej wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który 
będzie upoważniony do jego reprezentowania i podpisze w imieniu Dzierżawcy Umowę o zachowaniu poufności. 

j. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o informacje, czy dokonano 
jakiejkolwiek poprawy gruntu na fundamentach np. zagęszczanie wibracyjne?  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że wskazana w powyższym pytaniu dokumentacja techniczna znajduje się w Archiwum 
Dokumentacji Technicznej Wydzierżawiającego. Z uwagi na obszerność dokumentacji technicznej oraz zawarte                      
w dokumentacji informacje, Wydzierżawiający przewiduje możliwość wyłącznie indywidualnego uzyskania dostępu 
do przedmiotowych materiałów. Na wniosek zainteresowanego Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem 
porozumiewania się stron Postępowania, określonym w Rozdziale IX ust. 2 i 3 Specyfikacji Postępowania, 
Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie, w terminie do dnia składania ofert wstępnych, informacji 
zawartych w przedmiotowej dokumentacji technicznej wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który 
będzie upoważniony do jego reprezentowania i podpisze w imieniu Dzierżawcy Umowę o zachowaniu poufności. 



k. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o szczegóły projektu kanalizacji 
deszczowej,  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że Przedmiot dzierżawy wyposażony jest w sieć kanalizacji deszczowej, do której                       
są zrzucane wody opadowe i roztopowe z placów i dróg komunikacyjnych. Wody opadowe i roztopowe  z części 
zachodniej (poza obszarem rozładunkowym terminala kontenerowego) są odprowadzane poprzez włączenie                    
bądź do wylotu miejskiego a następnie przez wylot w Nabrzeżu Puckim do basenu portowego, bądź do rzeki Chylonki                       
i poprzez jej wylot w Nabrzeżu Puckim do basenu portowego. Wody opadowe i roztopowe z obszaru 
przeładunkowego (część zachodnia) są kierowane  przez wyloty: D, E, F oraz przez kolektory miejskie: G i H (z części 
wschodniej obszaru przeładunkowego) w Nabrzeżu Helskim do basenu portowego. Wyżej wymienione kolektory 
miejskie (zbierające ścieki z Obłuża) przebiegają przez tereny podlegające postępowaniu o dzierżawę. Wszystkie 
wyloty będące własnością Wydzierżawiającego mają aktualne pozwolenia wodno-prawne, które znajdują się                            
w Dziale ZTU. Wydzierżawiający wskazuje, że infrastruktura sieci kanalizacji deszczowej nie jest Przedmiotem 
dzierżawy. 

m. Wnosimy o uzupełnienie/uszczegółowienie dokumentacji przetargowej o krótkie przedstawienie istniejących 
budynków i obiektów w szczególności: Opis budynku administracyjnego, warsztatów, hal magazynowych.  

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, że wskazana w powyższym pytaniu dokumentacja techniczna znajduje się w Archiwum 
Dokumentacji Technicznej Wydzierżawiającego. Z uwagi na obszerność dokumentacji technicznej oraz zawarte                      
w dokumentacji informacje, Wydzierżawiający przewiduje możliwość wyłącznie indywidualnego uzyskania dostępu 
do przedmiotowych materiałów. Na wniosek zainteresowanego Dzierżawcy, złożony zgodnie z trybem 
porozumiewania się stron Postępowania, określonym w Rozdziale IX ust. 2 i 3 Specyfikacji Postępowania, 
Wydzierżawiający wyrazi zgodę na udostępnienie, w terminie do dnia składania ofert wstępnych, informacji 
zawartych w przedmiotowej dokumentacji technicznej wskazanemu przez Dzierżawcę przedstawicielowi, który 
będzie upoważniony do jego reprezentowania i podpisze w imieniu Dzierżawcy Umowę o zachowaniu poufności. 

Pytanie nr 10 

W trakcie wizji lokalnej terenów objętych Postępowaniem pozyskano informacje na temat występujących 
wypiętrzeń gruntu przy terminalu kolejowym, który ma bezpośredni, niekorzystny wpływ na pracę suwnic. 
Prosimy o udzielenie szczegółowych informacji, jakiego rodzaju jest to zjawisko oraz w jakiej skali występuje 
(miejscowo czy na całej długości) oraz jakie przeprowadzono badania lub pomiary celem identyfikacji przyczyny                  
i czy wdrożono lub uzgodniono środki zaradcze i naprawcze?  
 

Odpowiedź:  

Wydzierżawiający informuje, iż obecny dzierżawca terminala zgłaszał uwagi, że wózki suwnicy lokalnie haczą                            
o obudowę żelbetową torowiska. Stwierdzono również lokalnie luzy pod szyną podsuwnicową spowodowane 
prawdopodobnie ubytkami podlewki pod blachą ślizgową. Podjęto decyzję o wykonaniu lokalnego frezowania                   
wraz z wyprawieniem powierzchni obudowy belki żelbetowej, w celu uniknięcia kontaktu z obudową suwnicy. 
Przystąpiono również do prac mających na celu uzupełnienie podlewki pod blachą ślizgową. 

 
Odpowiedzi na pytania w postępowaniu na dzierżawę terminalu kontenerowego w Porcie Gdynia                  

są dla Dzierżawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Postępowania  

 

Podpisał 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 

Janusz Mróz 
 
 


